株式会社エンスカイ
2021年6⽉8⽇

報道関係各位
PRESS RELEASE

ドラえもん 「カチ」雑貨シリーズ発売

株式会社エンスカイ（本社︓埼⽟県草加市）は、ドラえもん50周年を記念して2021年6⽉11⽇
(⾦)より ドラえもん 「カチ」雑貨シリーズを郵便局のネットショップで販売開始します。

⽇常⽣活の定番として永く使っていただけるよう、シンプルで機能性を追求した「リュック」
「ボディバッグ」「ミニサコッシュ」「フラグメントケース」「蓄光Tシャツ」「ペンダント」
「チャーム」の７アイテム。

数量限定ですので、無くなり次第販売終了となります。ぜひこの機会にお買い求めください︕
※ネットショップでご購⼊の場合、別途送料がかかります。（同シリーズ税込6,000円以上のご購⼊で送料無料になります。）

2021年6⽉11⽇(⾦) 郵便局ネットショップにて販売開始︕

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

【本件に関するお問合せ先】
株式会社エンスカイ 第1事業本部 営業部 担当︓平野

TEL︓03-5829-3471 FAX︓03-5829-3472
E-mail︓hirano.megumi@ensky.jp

■郵便局のネットショップ
特設ページ ※6⽉11⽇(⾦) 0︓15より公開
https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/pages/doraemon_home.aspx

■ドラえもんオフィシャルショップ「ドラえもん未来デパート」
※発売開始⽇ ７⽉1⽇（⽊）予定
※お台場店のみでの販売。「ドラえもん未来デパートオンライン」でのお取り扱いはございません。

【商品お取り扱い場所】

https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/pages/doraemon_home.aspx

軽量で丈夫なナイロン⽣地でシンプルに仕上げたリュック。
カラーは、洋服とコーディネートしやすい定番のブラックとライト
ブラウンの２種。

販売価格︓各5,500円（税込）
本体サイズ（最⼤約）︓縦42×横30×マチ12cm

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要
１．リュック（全２種）

ライトブラウンブラック

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要

２．ボディバッグ（全２種）
コンパクトながら、500mlペットボトルもすっぽり⼊るボディ
バッグ。前に掛けてリュックと合わせて使うのもオススメです︕
販売価格︓各3,850円（税込）
本体サイズ（最⼤約）︓縦36×横14×マチ7cm

ライトブラウンブラック

Dカン部分に同時発売の「フラグメントケース」（別売り）を
セットしてお使いいただけます。

3．ミニサコッシュ（全２種）

ベージュブラック

「スマートフォンとお財布を持って近所までお出かけ」とい
うような場⾯で活躍するミニサコッシュ。薄くて軽いのでポ
ケットのない服のときのポケットがわりにも。
販売価格︓1,980円（税込）
本体サイズ（最⼤約）︓縦12×横20×マチ1cm

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要
4．フラグメントケース（全２種類）
ミニ財布よりさらにスマートなフラグメントケース。
裏側に窓があり、内側に仕切りが１つあります。
中にICカードを⼊れリールを伸ばしてカードリーダーにかざしたり、鍵など⼤切なものを本体内側の⾦具に
セットして使⽤するなど、便利で機能性が⾼いアイテムです。

販売価格︓各2,310円（税込）
本体サイズ（最⼤約）︓縦８×横14×マチ1cm

ベージュブラック

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要

5．蓄光Tシャツ（S、M、L、XL）
部屋の電気をカチっと消すと・・・
しっぽをひっぱって姿が消えたあとのドラえもんイラストが蓄光インクによってポッと浮かびあがるユニークなT
シャツです。厚⼿のコットン⽣地を使⽤しているので、形が崩れにくく耐久性もバッチリです。

販売価格︓各2, 420円（税込）

そのまま着ていただくのはもちろん、オーバーサイズでタックインして着ても可愛いです

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要

6．ペンダント（全２種）
派⼿すぎないシックな⾦⾊のペンダント。
絵柄を主張しすぎずさりげなくご使⽤いただけます。

販売価格︓各1,100円（税込）
チャーム部分サイズ（最⼤約）︓縦3×横2.5cm
チェーン⻑さ︓72cm

7．チャーム（全２種）
ワンポイントのアクセサリーとしてオススメのチャーム。
こちらのチャームはペンダントと異なり、アンティークな雰囲気の⾦⾊です。
同時発売のバッグ類のファスナーの引き⼿をこちらのチャームに変えてカスタマイズしてみてはいかがでしょうか︖

販売価格︓各660円（税込）
チャーム部分サイズ（最⼤約）︓縦3×横2.5cm